
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

07/05/2015 10:54:55

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 2

 0028 

 001

 002

 00734

 00802

 00808

 00884

 00893

 00926

 00935

 00952

 00966

 01129

 01221

 01223

 01224

 01295

 01359

 01365

 01574

 01579

 00890

 01231

 01536

 01230

 00255

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 155,608.80

 4,496.50

 2,070.00

 4,485.00

 250,000.00

 20,010.00

 66,602.83

 65,161.68

 65,161.68

 1,509.90

 25,800.00

 13,859.99

 35,650.00

 48,032.75

 30,025.00

 35,136.68

 1,360.00

 2,700.00

 47,201.50

 15,449.75

 4,422.03

 4,794.98

 17,803.27

09-ABR-15

17-ABR-15

27-ABR-15

27-ABR-15

08-ABR-15

30-ABR-15

13-ABR-15

10-ABR-15

10-ABR-15

08-ABR-15

10-ABR-15

22-ABR-15

22-ABR-15

14-ABR-15

17-ABR-15

17-ABR-15

30-ABR-15

28-ABR-15

29-ABR-15

13-ABR-15

22-ABR-15

13-ABR-15

15-ABR-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 899,539.07

 827,670.81

 47,201.50

 15,449.75

 4,422.03

 4,794.98

 17,803.27

 001

 002

 003

 004

 014

 016

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

DESARROLLO FORESTAL

CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

REGIONAL DE OCCIDENTE

REGIONAL DEL ATLANTICO

MODERNIZACION DEL SECTOR FORESTAL -MOSEF

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     014    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     016    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08019013603298

08051980005035

0043001

08019995286070

08019000236240

08019000215220

05019008124599

08019000237299

08019000237299

08019000237299

0801-1974-07874

1707-1984-00564

06011960001928

08019995340414

08019000237299

08019000237299

0801197100866

1413-1978-00050

08019995340414

08019995340414

0804003

0505-1962-00436

08019001210297

COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL

DISTRIBUIDORA GENERAL DE HONDURAS (DGH)

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

ASERRADERO SANSONE S.A. DE C.V.

EUROPEN DE HONDURAS S. DE R.L.

PACIFICO LOGISTIC S DE R.L

SEGUROS ATLANTIDA S A

SEGUROS ATLANTIDA S A

SEGUROS ATLANTIDA S A

FANNY JULISSA HERNANDEZ ACEITUNO

ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT

SOSULLANTAS

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

SEGUROS ATLANTIDA S A

SEGUROS ATLANTIDA S A

IVO RAFAEL ORELLANA GOMEZ

MISAEL ALSIDES LEON CARVAJAL

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

RAFAEL EMILIO JAAR CHAIN

SEGUROS CREFISA,S.A.



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

07/05/2015 10:54:55

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 2 de 2

 0028 

 002

 003

 00246

 00250

 00251

 00252

 00322

 00333

 00290

 00291

 00317

 00318

 00101

 00104

 00106

 00107

 00109

 00115

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,350.00

 27,725.55

 5,903.77

 5,000.20

 146,360.52

 5,175.00

 9,660.00

 8,970.00

 5,871.27

 10,341.93

 38,660.00

 40,000.00

 16,000.00

 21,850.00

 1,488.00

 923.74

10-ABR-15

14-ABR-15

22-ABR-15

22-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

28-ABR-15

27-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

30-ABR-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA DEL PLAN TRIFINIO

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,262,622.32

 244,161.51

 118,921.74

 191,515.04

 34,843.20

 118,921.74

 017

 021

 020

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ORDENAMIENTO TERRITORIAL COMUNAL - PROTEP

ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO DEL SECTOR FORESTAL CLIFOR

PLAN TRIFINIO

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     021    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     020    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0028   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0101-1967-01390

05019995108892

08019004002160

08019013603298

0028001

08019005003890

05019995128900

08019995286070

08019002281440

08019002281440

08019002269292

08019002269292

08019002269292

08019009238519

0405-1964-00036

05019995150350

MARCO ANTONIO ESPINOZA RIVERA

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)

LEOPLAST, S. DE R.L.

COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL

INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL

EVOLUTION RENT A CAR S DE R L

EDITORIAL HONDURAS S A  DE C V

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

AUTOEXCEL, S.A.DE C.V.

AUTOEXCEL, S.A.DE C.V.

COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO

COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO

COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO

SELCOMTEL, S. DE R.L.

CESAR EDGARDO ZELAYA ESPINOZA

SKY NET INTERNATIONAL COURIER DE HONDURAS S D


