

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ACTIVIDADES CENTRALES

Número Formulario Total Afectac		fectado Fecha	Beneficiarios		
Tramero i ermalario			Identificación	Nombre	
00734 01 00001	155,608.80	09-ABR-15	08019013603298	COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL	
00802 01 00001	4,496.50	17-ABR-15	08051980005035	DISTRIBUIDORA GENERAL DE HONDURAS (DGH)	
00808 01 00001	2,070.00	27-ABR-15	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG	
00884 01 00001	4,485.00	27-ABR-15	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.	
00893 01 00001	250,000.00	08-ABR-15	08019000236240	ASERRADERO SANSONE S.A. DE C.V.	
00926 01 00001	20,010.00	30-ABR-15	08019000215220	EUROPEN DE HONDURAS S. DE R.L.	
00935 01 00001	66,602.83	13-ABR-15	05019008124599	PACIFICO LOGISTIC S DE R.L	
00952 01 00001	65,161.68	10-ABR-15	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
00966 01 00001	65,161.68	10-ABR-15	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
01129 01 00001	1,509.90	08-ABR-15	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
01221 01 00001	25,800.00	10-ABR-15	0801-1974-07874	FANNY JULISSA HERNANDEZ ACEITUNO	
01223 01 00001	13,859.99	22-ABR-15	1707-1984-00564	ADOLFO BRIZUELA VELASQUEZ/DISTRIBUIDORA CHOROT	
01224 01 00001	35,650.00	22-ABR-15	06011960001928	SOSULLANTAS	
01295 01 00001	48,032.75	14-ABR-15	08019995340414	HOTELES DE HONDURAS S A DE CV	
01359 01 00001	30,025.00	17-ABR-15	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
01365 01 00001	35,136.68	17-ABR-15	08019000237299	SEGUROS ATLANTIDA S A	
01574 01 00001	1,360.00	30-ABR-15	0801197100866	IVO RAFAEL ORELLANA GOMEZ	
01579 01 00001	2,700.00	28-ABR-15	1413-1978-00050	MISAEL ALSIDES LEON CARVAJAL	
TOTAL LINID	AD E IECUTODA (001	\	1	827 670 81	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

827,670.81

Unidad Ejecutora: 002 DESARROLLO FORESTAL

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
		Identificación	Nombre	
00890 01 00001	47,201.50	29-ABR-15	08019995340414	HOTELES DE HONDURAS S A DE CV
TOTAL LINIDAL	DEJECUTORA (002) ·		47,201.50

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
Unidad Ejecutora: 003 CONSERVACION DE LAS AREAS PROTEGIDAS Y VIDA SILVESTRE

 Número Formulario
 Total Afectado
 Fecha
 Beneficiarios

 01231 01 00001
 15,449.75
 13-ABR-15
 08019995340414
 HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

15,449.75

Unidad Ejecutora: 004 REGIONAL DE OCCIDENTE

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
	amero i ermanio		Identificación	Nombre
01536 01 00001	4,422.03	22-ABR-15	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

4,422.03

Unidad Ejecutora: 014 REGIONAL DEL ATLANTICO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
	nore remainance		Identificación	Nombre
01230 01 00001	4,794.98	13-ABR-15	0505-1962-00436	RAFAEL EMILIO JAAR CHAIN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (014):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

4,794.98 899,539.07

Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS

Unidad Ejecutora: 016 MODERNIZACION DEL SECTOR FORESTAL -MOSEF

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
	installation The state of the		Identificación	Nombre
00255 01 00001	17,803.27	15-ABR-15	08019001210297	SEGUROS CREFISA,S.A.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (016):

17,803.27



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

Institucion: 0028 INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL

Gerencia Adminsitrativa: 002 GERENCIA ADMINISTRADORA DE PROYECTOS
Unidad Ejecutora: 017 ORDENAMIENTO TERRITORIAL COMUNAL - PROTEP

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00246 01 00001	1,350.00	10-ABR-15	0101-1967-01390	MARCO ANTONIO ESPINOZA RIVERA
00250 01 00001	27,725.55	14-ABR-15	05019995108892	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)
00251 01 00001	5,903.77	22-ABR-15	08019004002160	LEOPLAST, S. DE R.L.
00252 01 00001	5,000.20	22-ABR-15	08019013603298	COMERCIAL GENESIS Y ASOCIADOS S DE RL
00322 01 00001	146,360.52	30-ABR-15	0028001	INSTITUTO NACIONAL DE CONSERVACION Y DESARROLLO FORESTAL
00333 01 00001	5,175.00	30-ABR-15	08019005003890	EVOLUTION RENT A CAR S DE R L

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (017): 191,515.04

Unidad Ejecutora:

Gerencia Adminsitrativa:

021 ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO DEL SECTOR FORESTAL CLIFOR

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
- Tumoro i ominario			Identificación	Nombre
00290 01 00001	9,660.00	28-ABR-15	05019995128900	EDITORIAL HONDURAS S A DE C V
00291 01 00001	8,970.00	27-ABR-15	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.
00317 01 00001	5,871.27	30-ABR-15	08019002281440	AUTOEXCEL, S.A.DE C.V.
00318 01 00001	10,341.93	30-ABR-15	08019002281440	AUTOEXCEL, S.A.DE C.V.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (021):

34,843.20 244,161.51

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (002):

003 GERENCIA ADMINISTRATIVA DEL PLAN TRIFINIO

Unidad Ejecutora: 020 PLAN TRIFINIO

Número Formulario Total Afectado Fecha		Fecha	Beneficiarios		
Tumoro i ormanario			Identificación	Nombre	
00101 01 00001	38,660.00	30-ABR-15	08019002269292	COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO	
00104 01 00001	40,000.00	30-ABR-15	08019002269292	COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO	
00106 01 00001	16,000.00	30-ABR-15	08019002269292	COMISION TRINACIONAL DEL PLAN TRIFINIO	
00107 01 00001	21,850.00	30-ABR-15	08019009238519	SELCOMTEL, S. DE R.L.	
00109 01 00001	1,488.00	30-ABR-15	0405-1964-00036	CESAR EDGARDO ZELAYA ESPINOZA	
00115 01 00001	923.74	30-ABR-15	05019995150350	SKY NET INTERNATIONAL COURIER DE HONDURAS S D	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (020):

118,921.74 118,921.74

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (003):

1 0/0 /20 20

TOTAL INSTITUCION (0028): 1,262,622.32